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Protokół Nr 12/12 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw 

związanych z Bezrobociem 

w dniu 26 marca 2012r. 

 

 

Osoby obecne 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi 

Kaczmarek. 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 13.00 do godziny 14.00. 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XIII sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

       

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Pani Genowefa Lubiszewska powitała 

zebranych radnych oraz  Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka. Na posiedzeniu komisji 

jest też obecny radny Ryszard Lisiewski, który nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji 

Przemysłu i Rolnictwa. Przewodnicząca poprosiła Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi 

Kaczmarka o omówienie materiałów sesyjnych.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaznaczył, że zbliżająca się sesja będzie 

poświęcona tematyce działalności stowarzyszeń z terenu Gminy Łabiszyn. Burmistrz 

powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności stowarzyszeń, które w określonym 

terminie dotarły do biura Rady Miejskiej. Przedstawiciele tych stowarzyszeń będą obecni na 

sesji i będzie można zadawać im pytania. Pan Jacek Idzi Kaczmarek poinformował też, że 

najprawdopodobniej na sesji będą obecni przedstawiciele stowarzyszeń, które nie 

przedłożyły sprawozdania, między innymi Klub „Noteć”. Prezes Klubu „Noteć” otrzymał pismo 

z wyznaczonym terminem dostarczenia sprawozdania, ale jako świeżo wybrany Prezes mógł 

nie mieć jeszcze potrzebnych informacji do napisania zestawienia. Na pewno podczas sesji 

wprowadzi radnych w tematykę działalności Klubu.  
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Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oznajmił, że pakiet uchwał 

przygotowanych na zbliżającą się sesję określa stan formalno – prawny Gminy Łabiszyn. 

Uporządkowania wymaga między innymi symbolika Gminy. Zbiegło się to z przygotowaniem 

przez Komisję Statutową ostatecznej wersji Statutu Gminy Łabiszyn.  

Pierwsza uchwała dotyczy herbu. Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił,  że zmiana herbu jest 

następstwem stanowiska Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z 2007 roku. 

Przyszła wówczas informacja, że herb Gminy Łabiszyn opiniuje się negatywnie. Było to  

konsekwencją uchwały Komisji Heraldycznej, która w 2007 roku wyraziła negatywną opinię w 

tej sprawie. Komisja Heraldyczna wskazała, że herbem Łabiszyna ma być prawa dłoń 

otwarta, która symbolizuje to, że Miasto Łabiszyn posiadało kiedyś „prawo miecza”, czyli 

prawo karania przestępców. Burmistrz Łabiszyna wspomniał też, że w latach 70-tych herb 

Łabiszyna faktycznie tak wyglądał. Poza tym, na elementach łańcucha Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego także znajduje się otwarta prawa dłoń jako symbol herbu Łabiszyna. Po 

zajęciu stanowiska przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Gmina Łabiszyn 

zwróciła się do Instytutu Historii w Toruniu o ustalenie wzoru prawidłowego herbu Łabiszyna. 

Utworzony projekt herbu został ponownie wysłany do Komisji Heraldycznej, która tym razem 

wyraziła opinię pozytywną. Na tej podstawie również Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

pozytywnie zaopiniowało projekt.   

Dwie kolejne uchwały są konsekwencją zmiany herbu. Dotyczą zmiany flagi i pieczęci 

Gminy (w tym pieczęci Gminy Łabiszyn, pieczęci Burmistrza Łabiszyna i pieczęci Rady 

Miejskiej). Będą one zawierały symbol herbu. W tej kwestii są również pozytywne opinie Komisji 

Heraldycznej i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.  

Radny Ryszard Lisiewski zapytał czy w załączniku uchwały dotyczącej ustanowienia 

pieczęci Gminy Łabiszyn nie powinny być podane wymiary pieczęci? Burmistrz Łabiszyna 

wyjaśnił, że wymiary pieczęci są narzucone przez odrębne przepisy, w tym wypadku przez 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 1955 roku w sprawie tablic i pieczęci 

urzędowych. 

Radny Wiesław Kubkowski zapytał o teoretyczne konsekwencje nieprzyjęcia przez 

Radę uchwały ustanawiającej herb. Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że w takim 

przypadku Gmina Łabiszyn nie posiadałaby herbu w ogóle.  

Podjęcie tych trzech uchwał uporządkuje wszystkie kwestie heraldyczne Miasta 

Łabiszyn.  

Burmistrz Łabiszyna dodał, że na sesję został zaproszony Pan Wacław Ziółkowski, który 

od kilku lat informował o nieprawidłowym herbie Łabiszyna. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że największym błędem 

dotychczasowego herbu był napis „Łabiszyn”. W herbie nie można umieszczać nazwy 

miasta.  
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Radny zapytali co rozpoczęło procedurę zmiany herbu? Burmistrz wyjaśnił, że sprawa 

zaczęła się, gdy powiat żniński zajął się pracami nad sztandarem. Wówczas sprawdzano 

wszystkie herby gmin należących do powiatu i wykryto  nieprawidłowości w herbie Łabiszyna.  

Kolejna uchwała dotyczy statutu. Jest ona następstwem ustawy o samorządzie 

gminnym. Ustawa określa funkcjonowanie wszystkich samorządów w Polsce, a statut 

indywidualne funkcjonowanie konkretnej Gminy. W statucie określa się między innymi ustrój 

gminy, organizację wewnętrzną, funkcjonowanie Rady i Burmistrza czyli organów 

stanowiących i wykonawczych gminy, a także funkcjonowanie jednostek organizacyjnych 

itp.  Burmistrz Łabiszyna zaznaczył, że na ostatniej Komisji Statutowej zostały wypracowane 

jeszcze pewne zmiany, które zostaną zgłoszone na sesji jako autopoprawki. Najważniejsza 

zmiana dotyczy nazewnictwa Komisji Rady Miejskiej. Nazwy obecnych komisji były tworzone 

wiele lat temu i pewne elementy uległy dezaktualizacji. Na przykład na terenie Gminy 

Łabiszyn przeważa rolnictwo, a Rada praktycznie w ogóle nie zajmuje się przemysłem,  więc 

Komisja  Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska otrzyma nazwę Komisja Infrastruktury, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nazwa wskazuje na sprawy, którymi faktycznie zajmuje się 

komisja, czyli drogami, wodociągami, kanalizacją itp. Poza tym, jeszcze trzy komisje zmienią 

nazwy na Komisja Budżetu i Planowania, Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisja 

Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego. Pozostałe zmiany dotyczą literówek i 

poprawek redakcyjnych.  

Radni obecni na komisji wnieśli także propozycje kilku poprawek do statutu. Są one 

związane między innymi z zapisami dotyczącymi konsekwencji zakłócania porządku na 

sesjach, koniecznością obecności na sesji burmistrza, czy przerywaniem obrad Rady Miejskiej 

w zależności od liczby radnych obecnych na sali. Propozycje poprawek zostaną zgłoszone 

podczas XIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie, gdy obecni będą członkowie Komisji Statutowej i 

radca prawny.   

Następna uchwała  dotyczy skargi na działanie Burmistrza Łabiszyna. Radni zapoznali 

się z treścią skargi, protokołami z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w tej sprawie i wyjaśnieniami 

Referatu Rolnictwa. 

Kolejna uchwała dotyczy udzielenia pierwszeństwa w nabyciu lokalu użytkowego przy 

ulicy Plac 1000-lecia 6, stanowiącego własność Gminy Łabiszyn, jego najemcy. Wniosek 

złożyła wieloletnia dzierżawczyni lokalu fryzjerskiego. Burmistrz powiedział, że lokal jest 

dzierżawiony od 30 lat i najemczyni poniosła już spore nakłady finansowe na jego remonty i 

modernizacje. Teraz konieczne są kolejne nakłady finansowe związane z coraz wyższymi 

wymogami sanepidu. Burmistrz Łabiszyna dodał, że lokal został wyceniony na 35.000 złotych i 

poinformował radnych, że przy lokalu użytkowym Rada nie może udzielić żadnej bonifikaty. W 

związku z powyższym, najemczyni będzie musiała zapłacić kwotę wyznaczoną przez 

rzeczoznawcę. Burmistrz Łabiszyna powiedział, że można byłoby przeprowadzić dwa 
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przetargi i dopiero prowadzić negocjacje z najemcą, ale Rada może podjąć uchwałę 

dotyczącą udzielenia pierwszeństwa w nabyciu lokalu przez wieloletnią dzierżawczynię.    

Ostatnia uchwała dotyczy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2012 roku. Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że projekt programu został przedłożony do 

lekarza powiatowego weterynarii, klubu przyjaciół zwierząt „Animals” oraz do kół łowieckich. 

Wszystkie te instytucje pozytywnie zaopiniowały projekt. Program dotyczy przede wszystkim 

działań wobec bezpańskich psów, współpracy ze schroniskiem, weterynarzem. Nowością w 

tym programie jest obowiązek opieki nad bezdomnymi kotami. Program wskazuje też, że 

schronisko, do którego odwożone są bezdomne psy znajduje się w Trzciance. Burmistrz dodał, 

że już w tej chwili Gmina dostaje co miesiąc faktury ze schroniska na kwotę 6.000 złotych.  

Radni Ryszard Lisiewski i Wiesław Kubkowski zwrócili uwagę na niefortunne użycie 

zwrotu „uśmiercanie ślepych mitów” w uzasadnieniu uchwały. Powinno być zastosowane 

wyrażenie „usypianie ślepych miotów”. Burmistrz wyjaśnił, że zasięgano opinie na temat 

samego programu, a nie uzasadnienia uchwały, więc jest możliwość wprowadzenia 

poprawki redakcyjnej w uzasadnieniu do projektu uchwały.   

 

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodnicząca Genowefa Lubiszewska podziękowała zebranym za uczestnictwo w 

obradach komisji i zakończyła spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała Marta Dąbkowska                                                              Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                              

                                                                                                       Genowefa Lubiszewska 

 

 

                                                                                                      Agnieszka Kupis 

 

 


